3

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 03.07.2020г.                                                                                                  № 166-п
п.Сеймчан
О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 18.02.2019 № 77-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета Среднеканского городского округа в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по исключению свободного доступа посторонних лиц на заброшенные, неиспользуемые здания и сооружения, а также объекты незавершенного строительства на территории Среднеканского городского округа»

В целях приведения муниципального правового акта законодательству, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 12.09.2019 № 1187 "О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг", руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
 п о с т а н о в л я ю:
1.  В Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета Среднеканского городского округа в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по исключению свободного доступа посторонних лиц на заброшенные, неиспользуемые здания и сооружения, а также объекты незавершенного строительства на территории Среднеканского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 18.02.2019 № 77-п внести следующие изменения:

1.1. пункт 2.1.1. после слов «между Получателем субсидии и Администрацией» дополнить словами «, дополнительного соглашения к соглашению, в том числе дополнительного соглашения о расторжении соглашения (при необходимости),»;
1.2. абзац 2 пункта 2.1.2. изложить в следующей редакции:

«Получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность Получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а Получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя»;
1.3. раздел 3 «Порядок, сроки и формы предоставления Получателем субсидий отчетности» изложить в следующей редакции:

«Получатель субсидии в сроки, установленные Соглашением, представляет в Администрацию отчет об использовании субсидии и отчет о достижении  результатов, показателей (при установлении таких показателей) по форме, установленной Соглашением.
Отчеты подтверждаются заверенными Получателем субсидии копиями первичных учетных документов (платежные поручения, договоры и иные документы).

Администрация вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы представления Получателем субсидии дополнительной отчетности.».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО и ЧС Администрации Среднеканского городского округа Ишмуратова Р.Р.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Глава Администрации

   О.Н. Герасимова
Исп. Буренко Е.А.